
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО 
 

РЕШЕНИЕ 
 

20 февраля 2024  №     007-03/24 

_____________________________ 

 

   О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий района Перово города 

Москвы в 2024 году  
 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района Перово города 

Москвы от 16.02.2024 года № ПЕ-14-156/24, Совет депутатов муниципального округа 

Перово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в районе Перово города Москвы в 2024 году 

согласно приложению, к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

округа Перово www.perovo-mosсow.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу района Перово города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

течении трёх дней со дня его принятия.  

 

 

 

Глава муниципального округа Перово                        А.В. Тюрин 

 
 

http://www.perovo-mosсow.ru/


Приложение к решению Совета 

депутатов муниципального округа 

Перово от 20 февраля 2024 № 007-03/24 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Перово города Москвы в 2024 году 

 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ1 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(руб.) 

1 
Мартеновская ул. 6 

к.1, 6 к.2 

Ремонт асфальтового покрытия; установка дорожного бортового камня; 

установка садового бортового камня; ремонт газона; посадка живой 

изгороди. 4 091 314,67 

2 
Плеханова ул. 3 к.1, 

3 к.2 

Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена дорожного бортового 

камня; замена и установка садового бортового камня; устройство 

резинового покрытия; ремонт газона; посадка живой изгороди; установка 

вазонов. 8 160 393,30 

3 
Энтузиастов шоссе 

48/1 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; 

установка садового бортового камня; устройство резинового покрытия;  

посадка живой изгороди. 3 278 514,97 

4 
Энтузиастов шоссе 

50 

Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена дорожного бортового 

камня; замена и установка садового бортового камня; ремонт резинового 

покрытия; ремонт газона; посадка живой изгороди. 14 417 627,98 

5 
Владимирская 1-я 

ул. 27 к.1 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

и установка садового бортового камня; устройство резинового покрытия; 

ремонт газона;  установка вазонов; посадка живой изгороди. 3 133 636,99 

6 
Владимирская 1-я 

ул. 29 к.1 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

и установка садового бортового камня; устройство резинового покрытия; 

ремонт газона; установка вазонов; посадка живой изгороди; установка 

перил. 4 216 307,76 

 
 

 



7 
Владимирская 1-я 

ул. 31 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

и установка садового бортового камня; ремонт газона;  посадка живой 

изгороди. 3 171 820,20 

8 
Энтузиастов шоссе 

52 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

и установка садового бортового камня; ремонт газона; посадка живой 

изгороди; установка вазонов. 3 108 580,01 

9 
Плеханова ул. 3 к.3, 

3 к.4 

Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена дорожного бортового 

камня; замена и установка садового бортового камня; ремонт газона; 

посадка живой изгороди; установка вазонов. 7 741 084,42 

10 Плеханова ул. 3 к.5 

Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена дорожного бортового 

камня; замена и установка садового бортового камня;  ремонт резинового 

покрытия; ремонт газона; посадка живой изгороди; устройство цветника. 8 437 236,99 

11 
Мартеновская ул. 6 

к.3, 8 к.2 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; 

установка садового бортового камня; ремонт газона; посадка живой 

изгороди. 4 904 499,88 

12 
Мартеновская ул. 8 

к.1, 8 к.3, 8к.4 

Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена дорожного бортового 

камня; замена и установка садового бортового камня;  устройство 

резинового покрытия; ремонт газона; посадка живой изгороди. 12 194 028,76 

13 Мартеновская ул. 4 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

и установка садового бортового камня;  ремонт и устройство резинового 

покрытия;  ремонт газона;  посадка живой изгороди; установка вазонов. 15 594 341,34 

14 
Владимирская 3-я 

ул. 25 к.5 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

садового бортового камня;  устройство резинового покрытия; ремонт 

газона; посадка живой изгороди. 3 521 382,10 

15 
Владимирская 3-я 

ул. 30 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

садового бортового камня;  устройство резинового покрытия; ремонт 

газона; посадка живой изгороди. 3 547 728,56 

16 
Владимирская 2-я 

ул. 27 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

и установка садового бортового камня;  устройство резинового покрытия; 

ремонт газона; посадка живой изгороди. 4 190 462,78 

17 
Владимирская 2-я 

ул. 35 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

садового бортового камня;  устройство резинового покрытия; ремонт 

газона;  посадка живой изгороди. 4 681 621,64 



18 
Металлургов ул. 

10/23 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

садового бортового камня;  устройство резинового покрытия;  ремонт 

газона; 3 191 556,17 

19 Зеленый просп. 47 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

садового бортового камня;  устройство резинового покрытия; ремонт 

газона; посадка живой изгороди. 2 763 250,24 

20 Перовская ул. 36 к.4 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

садового бортового камня;  устройство резинового покрытия; ремонт 

газона; посадка живой изгороди. 8 654 565,85 

21 
Новогиреевская ул. 

14 к.1 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

садового бортового камня;  устройство резинового покрытия; ремонт 

газона; посадка живой изгороди. 2 466 208,54 

22 Плеханова ул. 28 к.5 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

садового бортового камня;  устройство резинового покрытия;  ремонт 

газона; посадка живой изгороди. 4 917 710,66 

23 
Новогиреевская ул. 

16 к.2, 16 к.3 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

садового бортового камня;  ремонт и устройство резинового покрытия; 

ремонт газона; посадка живой изгороди. 8 224 220,04 

24 
Металлургов ул. 20 

к.3 

Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена и установка 

дорожного бортового камня; замена садового бортового камня;  устройство 

резинового покрытия; ремонт газона;  посадка живой изгороди. 5 919 953,81 

25 Лазо ул. 8 к.1 

Ремонт асфальтового покрытия; замена и установка дорожного бортового 

камня; замена садового бортового камня;  ремонт и устройство резинового 

покрытия;  ремонт газона;  13 278 062,43 

26 
Металлургов ул. 20 

к.2 

Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена и установка 

дорожного бортового камня; ремонт газона; посадка живой изгороди. 1 985 893,24 

27 
Металлургов ул. 

22/22 

Ремонт и устройство асфальтового покрытия; замена и установка 

дорожного бортового камня;  ремонт газона;  посадка живой изгороди. 4 878 458,08 

28 Перовская 30/2 Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня. 1 711 506,35 

29 
Владимирская 3-я 

ул. 32/31 
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня. 

2 938 089,02 

30 Перовская ул. 43 Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня. 998 471,39 



31 Перовская ул. 45 Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня. 1 351 525,17 

32 
Плющева ул. 17 к.1, 

17 к.2 
Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня. 

4 049 959,08 

33 
Новогиреевская ул. 

25 

Ремонт асфальтового покрытия; замена садового бортового камня; ремонт 

и устройство резинового покрытия; ремонт газона;  7 113 179,43 

34 Перовская ул. 40 к.3 
Замена и устройство садового бортового камня; устройство резинового 

покрытия; установка малых архитектурных форм; ремонт газона;  2 653 756,40 

35 
Федеративный 

просп. 8 к.2 

Замена садового бортового камня; устройство резинового покрытия;  

ремонт газона;  2 629 660,90 

36 Плеханова 28к3 
Замена садового бортового камня; устройство резинового покрытия; 

ремонт газона;  945 836,40 

37 
Плющева ул. 15, 15 

к.1 

Замена садового бортового камня; устройство резинового покрытия; 

ремонт газона;  908 421,90 

38 Металлургов ул. 18 
Ремонт асфальтового покрытия; замена и устройство садового бортового 

камня;  резинового покрытия; ремонт газона;  4 049 783,63 

39 Кусковская ул. 5 

Ремонт асфальтового покрытия; замена дорожного бортового камня; замена 

садового бортового камня; ремонт резинового покрытия; ремонт газона; 

газона. 9 181 413,80 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 203202064,90 
 

 

 

 


